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»Konferencya pięciu wielk.eh mocarstw w 
Londynie zebrała się d. 10 b. m. dla przy
jęcia' estateczney koinnninikacyi dyplomaty- 
czney króla niderlandzkiego.

»Skutklem takowego zebrania się posta
nowiono przesłać wprost królowi niderlandz
kiemu, nową propozycyą takii y osnowy, któ- 
raby mu przedstawiała ugodę zaspokajającą 
ile możności obustronne żądania.

j»ltozumie się, że konferencja wierna swo
jemu słowu danemu Belgom, i zasadom, któ
re jey działaniami kierują, nalega na ustą
pienie z terrylorium jako mające bydź podsta
wą nowey negocyacyk Lecz z drugiey stro
ny ofiarowane są królowi niderlandzkiemu 
przyzwolenia, które nienaruszając materyal- 
nie interessów Belgii, ułatwią mu sposobność 
przyjęcia tey stanowczey i ostateczney pro- 
puzycyi.

»Jeżeli król Niderlandzki jeszeze teraz 
odmówi pi zystąpienia do zgody, — negocya- 
cye uważać się będą za ukończone; — Fran

cy h i AngVm wdą/lzff sie czynnie w (ę sprawę.»
sNiewiadomp czy 'lpór Leopold, przystąpi 

do tego nowego rozporządzenia, j
(Dziennik sporni' z Kiwyera Angielskiego.)

»Dziennik angielski Globe donosi, zet sta
tek pocztowy Echo kiory opuścił Lizbonę 3 
lipca, napotkał kilka małych statków należn.' 
cych do eskadry Don Pedra w ..bskości brze
gów portugalskich. Siidzą, że Cesarz W ylą
duje na pólnocney stronie Tagu.s

(Dziennik Spor i w)?
•Wszystkich oczy zwrócone są teraz nn 

Poi tugalliją, na przybycie Don Pedra. Nigdy; 
żaden wypadek spólczesny, nie zaymowal sil- 
niey powszechnej- ciekawości.— Walka mu- 
siaia się już rozpocząć. Wypadek jest na 
der ciekawy.' (Dzienniki angielskie nie wąt
pią, że będzie pomyślny dla Don Pedra.) — 
Wtysko Don Pedra jest jak naywybor- 
niey uorganirowane. Cudnie jest wyćwi
czone i we wszystkie potrzeby opatrzone. — 
»Zastępy Don Miguela ntogą bydź Iiczniey- 
szemi jak Don Pedra. lecz to niestanowi 
zwyeięztwa na stronę przywlasczyciela.— 0- 
bie strony, zostawione są losowi swego orę
ża. Hiszpanija które jest życzliwą Don iYli-

l



■ fi 'Ji*. Ti , ,

-guelowi, nienośle ani jediicgu żołnierz.* du 
Portngallii, a Anglia która pragnie pomślno- 
ści na rzecz Doń Pedra, zostanie neutralną 
w działaniu.*

Potężna flotta angielska, będąca *y stanie 
rozstrzygnąć całą sprawę, może na pierwszy 
zną̂ , bydź czynną. Ms ona oraz bydź, wi- 
dzą -̂włego boju, aż do chwili w ktoreyby 
Iliŝ panlja naruszyfu swą neutralność. In- 
teress i-honor W. Brytanii wymagał tey prze
zorności y>e scierpi ona nigdy ażeby Por- 
tugalłija miała zostać prowincyą hiszpańską, 
a coby suKic, przez się nastąpiło, gdyby woy
sko hiszpańskie wyprawę Don Pedra zniwe
czyć imało. Zresztą jąk naylepsza harmonija 
panuje w tey mierze pomiędzy dworem lon- 
dyńskiem i madryckim. Wzajemnie ząpe- 
wnionoi sobie szanowanie neutralności.

*Za kilka dni doy.iemy się o wylądowaniu 
Ilon Pedra na którymkolwiek punkcie kraju 
portugalskiego, a pomyślność jego przedzie
lać tylko będzie potrzeba stosownego-czasu, 
dla dostąpią s:ę do stolicy.*--

-Jak tylko Don Pedro Wyląduje i ustano
wi rząd na którymkolwiek punkcie Forl;igal- 
lii, rząd ten uznany będzie natychmiast przez 
Angliją, jako de facio królowania Dony Ma
ryi da Gloria.*—

»Dziennik Ulobe dunoSi, źe dwie fregaty 
Don Miguela wypłynęły z Tagu dla połą
czenia się z „Don Pedrein.* —

D n i a  1 5  L ip C f i . .

»W przypisku do listu przywiezionego 
przez statek pocztowy Echo pod dniem 3 z 
Li sbony, wyrażono, że fregata angielska Slag 
który tam przybył i zarzucił kotwicę, przy
wiózł wiadomości o flocie oswvbodczey, Gdy 
rzeczona, fregata miała pomyślny wiatr, nie 
można sptyni wątpić, .że i wyprawa Don Pe
dra vr 2 lub 3 dniach naydaley, i że tey chwi
li walka już musi bydz ukończoną. Stan rze
czy w Lizbonie, jeżeli uiywaitnym listom wie
rzyć inożna, jest taki, iż większa część woy 
ska Don Miguela połączy się zaraz y Don 
Pedrem.—• Jakkolwiek bądź, wszelkie archi
wa i. kassy uprowadzone ku granicy hiszpań- 
skiey, i na przypadek potrzeby, postanowiono 
zająć rzeczone stanowisko pad brzegami rze
ki fanzego.

»Officer. angielski kapitan Sleigh od flot- 
ty portugalski-ey, byt tu wczoray W l .ieście, 
(mówi dziennik Kuryer) i bardzo \yiele in- 
tercssujących rzeczy opowiadał. Umysły W

Puntigalłii mają bydź podług niego vf 
■■ ZhaCzney większości przychylne .Sprawie 

Pedra. i zapewniał, żt jak tylkif lanc wyląc, 
dować potrafi, większą część woysk Don Mi
guela uyrzy zaraz pod sweini chorągwiami; 
albowiem już wiele .adresów i zaręczeń w 
tej mierze od'\V.,Zjstkich stanów portugal
skich odebrał. (!?’— VVoysko Don Pedra po- 

, wiad.. tęnżê officer, odznacza się Jou^cię, 
itręztWTiii, zgodą i energiją, jakie mógł wi
dzieć kiedykolwiek, i które naybardztey wo
jowniczego narodu Europy, mogłyby byd* za
szczytem. Porządek jest tak wtiejki, że całt 
woysko, w przeciągu dwunastu godzin z wy
spy §. Michel potrafiły ît̂ ść na okręty. 
Jest to ważna okoliczność i stużąca na do
wód-jak wszystko dzielnie jest kierowane, i 
że lubo wyprawa składa się blisko z 70 o- 
krętów, które prawie wszystkie na giełdzią 
Lyods za asśekńcowane êstóly, ani jeden 
dotychczas niedoznął uszkodzenia.! —

Znany krzykacz O Conneł nia jterałf ja
dane sobie nazw isko: »Król < Dam■»— !««•'>•*

Stan Irlandyi, bardzo jest niespokojnym. 
Twożą się tam zgromadzenia od 1,000 do
3,000 ludzi i rozmaite ruszczą prej,ensye do 
rządu.—

Pułkow nik Achilles Murat przybył do Lon
dynu, dla. znaydowania, się przy wsiadaniu na 
okręt swey małżonki, którą wysela do Ame
ryki; sam zaraz uda się na powrót do Bru- 
xelii.— .,

Onegdy w Guildhąll odbył się wielki fe
styn, który obywatele Lundync dali dla lor
dów Grey i Althorp na cześć jirzyjęcia bilu 
reformy i udzielenia prawa obywatelstwa miasta 
Londynu, obudwom lordom. Wszyscy ministro
wie i członkowie ohoyga izb parlamentowych 
którzy za bilem glosowali, byli tam âpr.4r 
szeni. Uczta odznaczała się nadzw yczaj nem 
bogactwem i obfitością potraw , przechodzącą 
Wszełkię wyobrażenie o tern co do(ąd w tyitt 
rodzaju można było widzieć.w Lpndynie. Dzien
niki tuteysze zawierają dokładny spis. zasta
wionych półmisków, między iijjieiui 2S# terę 
rinów żolwiowey zupy, 47 półmisków najr- 
wybornieyszycb ryb, 37 szynek, 73 wielkich 
rost-biffów, 120 półmisków sałat, 313 pół 
miśków z lądami i t. p. Liczba gości wy
nosiła 800 osób. Mowa którą miał loidGrey 
u stołu, odnosiła gię (jak wiadomo) do inte- 
ressów zewnętrznych,które jak bardzo zaw>-



Mana wystawił, oo piekorzystny zrobiło wpły w 
na gjfldę. -

»Na posienzeniti izby nizszey oma wczo- 
rąyązęgo, fo/istrzygnione zostało bardzo wa- 
ine pytanie ,i tyczące się ostatniego traktatu 
poniiędZj 'Angliją i Rossyą, (w poprzednich 
Hunterach Gazety Nr akotcskiey już umieszczo
nego,) wzglądem spłacenia przez Angliją po
życzki rossyisko-hollenderskiey.'

Loid Althorp miał długą mi,wę w którey 
wnosił, siósuWJiie do arlj kala I.’. tejże umo
wy, aby parlament przyjął na siebie ten obo
wiązek, jako zgodny z interesem i*'honorem 
\\. Brytariii. ‘Po obszernych dyskussyaęb, 
ze t̂.ony więtii ozłooków oppo.zycyi, wniosek 
lorda Ahhorp utrzymał się większością 243 
ktieBćk przyciwkó' 197 prżettUua stronę mi
nistrów okazała się przewaga 46 głosów.

Pełnomocnicy pięciu wielkich mocarstw, 
'zebrali się ba d. 10 b. m. -(palm wyzey) z 
powodu ostatecznego tldziełehia1 od '.Króla Ni
derlandów, na) konferencyą̂  Skutkiem tey 
narady postanowiono .uczynić jeszcze raz ta
kie propozycje król owi Wilhelmowi, które 
podług mniemania konferencyi powipnoby już 
•ostateczne i zaspokajające pociągnąć za 30- 
tą obopoln« układy.

Dnia 14 hyca.— Dziennik Times zawie
ra list z Li.-.bonj': pod d. 23 czerwca, który 
donosi, że pomimo cznyności policyi tnintey- 
szey, potrafili przecież niektórzy mieszkańcy 
dowiedz,cć się o bliskiem przybyciu Don Po
drą i wi idomość tę rozgłosić pomiędzy lu
dem, która tam ko.zystne na rzecz tego mo
narchy uczyniła wrażeniu. Liczne odpisy o- 
dezWy rozpuszczono w obieg po mieście; 
w jednęy z tych jest powiedziane że Don 
Miguel znayduje się na pokładzie amerykań
skiego okrętu, dla ujechania ze znacznemi 
skarbami do Bostonu.

Poseł króla belgiyskiego jenerał Goblet, 
W mowie poifaney dnia 7 b. in. do konferert- 
cyi oświadczył między inneini, że'niedotrzy
manie traktatu z dnia 15 listopada r. z. może 
pociągnąć za sobą naygorsze skutki dla spo- 
koyności Europy. —

H oiberg 10 Lipca.

Wedle powieści kapitana Qoehe, który tu 
dziś zrana przybył od strony Monako i Mar
sylii z okrętem Claudius, widział tenże dnia 
6 lipca, na przeciwko Oporto, flottę składa
jącą się z 40 do 45 żagló w, udającą się wprost 
ku temu miastu. Rzeczona flotta, znayćłû ą-

ca się pod tę porę, naywięcey o 2u godzin 
drogi od Oporto, składała się po więksżey czę
ści z okrętów woje.inych «, ■-»' '

Prurz 15 Lipc*. ,
Dzięnnnik Messnger donosi, że w- Pal ais 

Mojal ĉzynione są przygotowania na przyję
cie króla Belgów.;—

Na-, dniu 1 tipcj odbyła się wLyonie uczta, 
u jednego z oberżystów na przedmieściu St* 
Just, na cześć uwolnionych przćz sąd przy- 
sięgłych od processu burzycielów rewolucyj
nych wiadomego powstania repnhlikanckie- 
go w listopadzie r. z. Liczba zaproszonych 
gości wynosiła 44 osób; jeden z uwolnionych 
prezydował tey uczcie, przy końcu kiUrey od
prawiono służących; zamknięto drzwi, posta- 
wioao warty ażeby, goście mogl, sobie oddać 
się swoim uczuciom d* woli =— Znany wier
szopis, ktpry zayestanrac; i Burbonów, doznał 
znacznegu wsparcia od króla, (Bartheleiay 1} 
wygotował Dytyramb, którego z uniesieniem 
słuchaną. Poczei)} spełniano toasty; Za upa
dek królów,— Na czesc bohalyrów Końskich 
miesiąca listopada,— Na czesc sądów przy
sięgłych miasta R i o r n A a cześc poległych 
ofiar w dniarh 5 * 6 czerwca. Na cześd 
rzeczypuspoliley, Na czesc JJaruta . r flo- 
berspierra. — Toast na cześć Murata przy- 
jęty byl uprzeymie lecz na część Robers- 
pierra, z jak naywiększyni zapałem.— Ta
ki to wypadek zdarzył się wmieście, które Ma
rat i Koberspiorrt postanowili byli jak wia
domo z ziemią zrównać, i wszystkich mie
szkańców w pień \vj mordować; w mieście na 
którego zwaliskach, stosownie do dekretu kon
wencji, miał bydź wystawiony cfbelisk z na
pisami: Tu stuło miasto Lyon.— (Dzienniki 
paryzkie, nawet nayliberalnieysze, ze zgrozą 
wspominają tę gorszącą rozpustę.

(Gazeta Pruska Stanu.)

Pisma publiczne ciągle mówią o jakimś 
zamierzonym wybuchu nowego spisku w Pa
ryżu przeciw rządowi. Policja poczyniła w 
tym tygodniu różne ważne odkrycia. Dowie
działa się o schadzkach republikanów : kar- 
listówy i t. p.— Liczba urzędników policyinych 
w tych dniach znacznie powiększoną zosta
ła; korpus sierżantów Wiejskich stanowi teraz 
już znaczny oddział siły zbroyney. Osada pa- 
ryzka i gwardye narodowe, są tak prawie 
jak na stopie wojenney.

[Process malarza Geoffroy, oddany juz zo
stał sądowi Sprzysięgły ch do rozstrzygnienia.



f ’i<i i Dnia 14 Lipćm i ;

Minister sp.aw wewnętrznych, wydal no, 
wy okólnik do wszystkich prefektów depar
tamentów, w którym udzielając im instruk
cją t. s'.' orgiinizoYiania gwardyi narodowey 
ruchomej', mowi między jnnemi tak: Od chwi
li w kiórey pokóy s Liz dem dniem mocniey 
ustala sid'w Europie[ i Han naszyci stosun- 
ko w K obce/ni rnocarsiuidml zapeićnia nam je- 
goxirw.daśc, śfjfpotrzebujemy' bynnymniey ob* 
my ślad środków zabezpieczenia się przeciw 
zewnętrznemu nieprzyjacielowi. Jakkolwiek 
htoJt wielkiem jest obecne bezpieczeństwo kra
ju, jakkolwiek oddaloką od niego woynu nie- 
moii: jednak rzdfl brać ua -siebie odpowie 
dzialności, prteZ zaniedbanie środków, któ
rych potrzebą same izby uznały, i względnie 
których na naypierwsztm zebraniu, nieomie- 
izka im zdać sprawy »—■ W1 k.ińcu objaśnia-: 
jąc"pówód ninieyszego rozporządzenia,twiei- 
dzij‘ iż taktowe wymierzone jest jedynie prze-* 
ćiwLo wichrzycielom doinowey spokoyności.

Kuryer francuzki zawiera pismo hr. Ostro
wskiego do Lafayetta, i odpowiedź tayże, z 
których się okazuje, że uOO wychodniów pol
skich pfzybylych z Gdańska przeciw życze
niu ich odesłano do Algieru.

—»»'; Unia 1S Lipca.

Wczorajszy dzień,’wktć rym się obawia
no rozruchów,,itaplacuBastylii i m.«cne pproz-t 
stawiano straże, upłynął bardzo sppkoynie. 
Natomiast zeszłey nocy, poznaydowano iimó- 
stwo odezw Karlistowskich na rozlepianych po 
rogach ulic. Wiele osób na gorącym uczyn
ku pochwycono. W' tymże czasie wielu je
nerałów i deputowanych podostawuh bez
imienne listy z pogróżkami.

P O L S K A .
Y ^ arsI awy 2 0  Lipi a.

Złożenie zwłok ś. j». hrabiny Potoekiey 
w kaplicy Gotyckiey w Wilanowie ohok Sta
nisława i Ignacego Potockich, odbyło się 
bardzo okazale. Summę celebrował J W. JX. 
biskub Pawłowski przy muzyce port dy ekeyą 
JPana Bielawskiego. Kazanie miał X. ka
nonik Gąsiotow ski, dawniey wilanowski a 
teraz powsiński proboszcz. Y\ «apliry zas 
przemówił kanonik metropolitalny X. Koto
wski.

 ̂ Hr. Wincenty Krasiński jenerał-adjutant 
N. Pana przybył do Warszawy,

Doszła tu wiadomość, że w tych dniach 
zgorzała w Sieradzu jedna, z najznakomit
szych w królesiwię Polakiem fabryk .sąką;̂  
znana pod firmą \ ; eiiuona, Ltinbke i lleibich.

en  , • do\ F  K J K c  j  A .
P aryż 8. Lipc*.

Gazeta Nouoełliste umieściła pig, ij kilku 
dniami wyjątKi z rozmaitych dzienników op- 
pozycyiujch, star. obłężeriik ; Stolicyl̂ hEf co 
JJessager desi Chambres ,*w dzlsieyszym pi; 
(śmie odpąwiada: »l rzy postawieniu .pojedynr 
cz }ch miast ltilj cały ch p owinęyi v» i stanie v- 
blężenia, 'tu. dwie rzeczy trzeba' ujieć wzgląd: ' 
tó jęst, piawność i śtodóićność. WplWrWszynt 
względzie, mogła oppozycy., przedsięwzięty 
krok. npjnobować, i to o ty le, p iją tęp w? ad- 
minisiracyj.iym' sposobie był uczyniony,'to jest, 
żeby tid itdgó dłużył, iżby ć‘.lły 'zarząd w ręku 
władz; .workowych ziednoczyć* dla dopięcia 
Jt większą fjjłją, jednością i szybkością pożą* 
danego cąlu. Co się tyczy st̂ sowności: Stąn 
oblężeniu żachodnich pinwiąćyi' nastąpił 
wówczas kiedy wtoyrra donióWa niszczyła tam 
z calem akmrćif ństwem krainę, kiedy banity 
z tysiąca gilknspt ludzi zdozpiie, po krąjui przp* 
ciągały, zubjiały, rabowały, publiczne kassy 
ZHbićraij'11 jłodatki nakazy trały. " Cży zaszło 
có podobnego -w Paryżu! Prócz’ tego, cała 
siła niespoktoynycb ludzi składała się z kil
kuset ir.dyyytdąóąyĥ  J.VfW>i .utśepc,*ńs :kiędy 
stan oU(«żenĵ ł 'ogłoszono, to .jest 7 Czerwcâ  
żupełńh jliź panółykła spoko jnbść. Jakże' iu 
można jedtotr z. ćhngiem porównać!

tu«i,|*»i!li iV ■" .« .1
T  U INC Y  A.. . ■- .-.rr:\ ..'..i.

Mnnufor Otlomańskf , względem stosun
ków handlowych państw europeyskicH z E- 
giptem wyraża się że Machomet Ali prze
stał bydź rządcą państwa Egipskiego; Ze 
pozbawiony tey godności przez swego monar
chę, uznany za zdrayce kraju przez tlóma- 
czów’ prawa, utrzymuje się przy władzy, tyl
ko jako buntownik; że wszelkie jego tera-, 
źmeysyie czynności i zobowiązania się, Portu 
uważając za żadne, nie chce bydź za nie od
powiedzialną , równie jak za flotę E- 
gipską którey działania uważane bydź 
muszą jako rozboje morskie. Z resztą Porta 
ostrzega handlujących, że sami przypiszą szko
dy, jakie wyniknąć mogą dla nich ze stosun
ków, w któr-eby weśli z nieprawą władzą.

II O S S Y A .
• i’ktehsiiun.tr 15 Lipca.

Rozkazem dzit.inym Cesarskim z d. 29 
z. iii., major 1. pułku strzelców Gonezare- 
wski, mianowany kommendantem twierdzy 
Modlina.

D O N I E S I E N I A  P R Y W A T N E .
Około dnia 9 b. iii i r. zginął’kwit Pr*J  

JWgo Frańciszka H r :  SzembeUa na rzec* 
Woyciecha Balbierza galarniką w Czernicno- 
wie, na zip. 2919 jako reszty za forszty on 
niego nalezącey się, poił d. 8 liffpca r.b.wy
dany.— Ktoby takowy znalazł, zechce go od
dać do wydawcy gazety Kraków ,kiey, i.ia- 
czey za nieważny i jako nie był uważany 
będzie. — (3r.)

Osoba ukończywszy nauki szkolne życzy sobie weysC 
w obowiązek nauczyciela ibmiowiąro.—  Ktoby takowey 
|Ui}rzi;]j. wał, raczy zostawić s>vuv uelres w  deąliarni 
Gazety lirakowskicy.
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